
教育目標

太田東小学校 学校報

令和２年度 第２６号

２０２０．９．２４

９月１９日（土）の発表会には、たくさんの方々においでいただき、ほんとう

にありがとうございました。また、発表に対して、温かい拍手とともに感想をお

寄せくださいました皆様にも感謝です。温かくうれしいお言葉を子どもたちに

も紹介していますので、中からほんの一部ですが紙面でも紹介させていただきます。

★それぞれの学年がコロナの中、そして短期間にたくさんの練習をしたことがとても伝わるステージにな

っていました。とても感動し、子どもたちも大きな声で頑張っている姿に勇気と元気をもらいました。★ステ

ージで堂々と台詞や歌、ダンスや楽器など、今まで練習してきた頑張りを体いっぱいに表現していて、見て

いてとても感動しました。みんなキラキラ、ステキでした。★子どもたちが自分の役割をしっかりと頑張って

いるように見えました。１年生は楽しそうに表現している姿に笑顔をもらいました。例年とは違う状況の中で

の開催になり、先生方もお疲れ様でした。

これからもご家族や地域の方々に助けていただきながら１００人がますます輝いていくように力を尽くして

まいりますので、引き続きのご支援をよろしくお願いいたします。 （写真はホームページをご覧ください）

23日（水）、大仙市社会福祉協議会による４

年生の「菜のはなタイム」を行いました。協議会職

員の方々と福祉の町づくり委員の見守りボランテ

ィアや講師ボランティアの方々にお世話になり、高

齢者疑似体験、視覚不自由疑似体験、車いす体験をしました。

子どもたちにとって、身体の不自由な人の立場になって考えたり、みんなが住みよい

町にするために自分に何ができるかについて考えたりする、とても貴重な時間になりま

した。体験学習の機会を提供してくださった皆様に感謝申し上げます。

６年 山内 ●●さん 鈴木 ●●さん 鈴木 ●●さん

（写真の●から順）９月１9日

第16回秋田県市町村対抗小学生ソフトテニス大会

団体戦 仙北スポ少Ａ（大仙市）チーム 第3位

長信田っ子の活躍

学習発表会へのご支援・たくさんのご来場ありがとうございました

バリアフリー体験！【４年生】 ～菜のはなタイム～


